
VALDEZ S FRANCISCO J
25.8 kW 12 de Enero de 2026

GDMTO 888971222353

2,846 kWh $ 8,954

40 3,385 kWh $754

91.58 % MES $ 8,200

$107,443.00 MXN $9,048.00 MXN $98,395.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.3 AÑOS 645 W 40 112 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.4 %



Propuesta 2 12 de Enero de 2026 27 de Enero de 2026

# 20260553

VALDEZ S FRANCISCO J  

40 Longi Solar 645W Hi-MO X10 - 

1 Inversor Solis 20kW 3F

40 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

40 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

1 UVIE

Subtotal $ 420,000.00

TOTAL (MXN) $ 420,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 107,443.00 $ 9,048.00 $ 0.00 $ 98,395.00 $ 98,395.00 $ -321,605.00

2 $ 110,666.29 $ 9,319.44 $ 0.00 $ 101,346.85 $ 101,346.85 $ -220,258.15

3 $ 113,986.28 $ 9,599.02 $ 0.00 $ 104,387.26 $ 104,387.26 $ -115,870.89

4 $ 117,405.87 $ 9,886.99 $ 0.00 $ 107,518.87 $ 107,518.87 $ -8,352.02

5 $ 120,928.04 $ 10,183.60 $ 0.00 $ 110,744.44 $ 110,744.44 $ 102,392.42

6 $ 124,555.88 $ 10,489.11 $ 0.00 $ 114,066.77 $ 114,066.77 $ 216,459.19

7 $ 128,292.56 $ 10,803.79 $ 0.00 $ 117,488.78 $ 117,488.78 $ 333,947.97

8 $ 132,141.34 $ 11,127.90 $ 0.00 $ 121,013.44 $ 121,013.44 $ 454,961.41

9 $ 136,105.58 $ 11,461.74 $ 0.00 $ 124,643.84 $ 124,643.84 $ 579,605.25

10 $ 140,188.75 $ 11,805.59 $ 0.00 $ 128,383.16 $ 128,383.16 $ 707,988.40

11 $ 144,394.41 $ 12,159.76 $ 0.00 $ 132,234.65 $ 132,234.65 $ 840,223.06

12 $ 148,726.24 $ 12,524.55 $ 0.00 $ 136,201.69 $ 136,201.69 $ 976,424.75

13 $ 153,188.03 $ 12,900.28 $ 0.00 $ 140,287.74 $ 140,287.74 $ 1,116,712.49

14 $ 157,783.67 $ 13,287.29 $ 0.00 $ 144,496.37 $ 144,496.37 $ 1,261,208.87

15 $ 162,517.18 $ 13,685.91 $ 0.00 $ 148,831.27 $ 148,831.27 $ 1,410,040.13

16 $ 167,392.69 $ 14,096.49 $ 0.00 $ 153,296.20 $ 153,296.20 $ 1,563,336.34

17 $ 172,414.47 $ 14,519.38 $ 0.00 $ 157,895.09 $ 157,895.09 $ 1,721,231.43

18 $ 177,586.91 $ 14,954.97 $ 0.00 $ 162,631.94 $ 162,631.94 $ 1,883,863.37

19 $ 182,914.52 $ 15,403.61 $ 0.00 $ 167,510.90 $ 167,510.90 $ 2,051,374.27

20 $ 188,401.95 $ 15,865.72 $ 0.00 $ 172,536.23 $ 172,536.23 $ 2,223,910.50

21 $ 194,054.01 $ 16,341.69 $ 0.00 $ 177,712.31 $ 177,712.31 $ 2,401,622.81

22 $ 199,875.63 $ 16,831.95 $ 0.00 $ 183,043.68 $ 183,043.68 $ 2,584,666.50

23 $ 205,871.90 $ 17,336.90 $ 0.00 $ 188,534.99 $ 188,534.99 $ 2,773,201.49

24 $ 212,048.06 $ 17,857.01 $ 0.00 $ 194,191.04 $ 194,191.04 $ 2,967,392.54

25 $ 218,409.50 $ 18,392.72 $ 0.00 $ 200,016.78 $ 200,016.78 $ 3,167,409.31

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre

Generación de energía 3,615.0 3,146.0 3,443.9 3,618.0 3,871.6 3,889.4 3,985.6 4,169.6 3,776.4 3,958.6 3,226.6 3,686.2

Consumo actual 2,326.0 1,890.0 2,083.0 2,070.0 2,300.0 2,953.0 3,436.0 3,255.0 4,037.0 3,582.0 3,308.0 2,912.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


